bus constitutionibus et statutis tarn editis quam edendis, au- 
xilio consuetudinis generalis et particularis, omni remedio le- 

gum et canonum et generaliter omni suft'ragio tarn in genere 

quam in specie, quo mediante ea, que premissa sunt, vel ipso¬ 

rum quodcumque ullo unquam possent tempore violari. Et 

in evidentiam premissorum et robur perpetuum presens instru- 

mentum sepefatis . . abbati et conventui de Salem tradimus, 

sigillorum nostri et capituli ecclesie nostre necnon militum 

predictorum robore conmunitum. Nos . . prepositus, . . de- 

canus totumque capitulum ecclesie Constanciensis, Dietegeno 

et Cünradus, germani, milites de Castello supra nominati, reco- 
gnoscentes et profitentes publice per presentes omnia et singula 

supradicta, prout premissa sunt, per nos et de nostro con¬ 
sensu pleno et expresso rite et legittime fore peracta, ad firmi- 

tatem inconmutabilem eorundem nostra sigilla huic appendi- 

mus instruinento. Actum apud Constanciam anno domini 
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M° CC° LXXXX0, kalendis marcii, indictione IIP, subnotatis 

testibus presentibus et acl hoc vocatis, videlicet honorando 
viro magistro C(ünrado) dicto Phefferhart, canonico ecclesie 

Sancti Johannis Constanciensis, strenuo viro Dietegeno milite 

dicto de Haideiberg, Jo(hanne) dicto Phefferhart, gerraano 

magistri C(ünradi) prenominati, Hermanno dicto Bösche, Rü- 

d(olfo) dicto Hopper, civibus Constanciensibus, Ulrico de Argon, 

Ber(tholdo) filio ipsius, C. dicto vor Wende, Petro dicto an 

Mvrgassvn, Cünrado dicto Mvrer, Eber(hardo) dicto Bodemer, 

Ülrico dicto Sipplinger, C. dicto Nesteli, piscatoribus, Hain- 

rico dicto Wilde, R. dicto in der Mvli, similiter piscatoribus, 

fratre H(ainrico) maiore cellerario de Salem, fratre Bur(cardo) 

dicto ze Bvrgtor, et Hugone dicto in der Bvnde aliisque pluri- 

bus fidedignis. 
Perg. Or. Hand der bischöflichen Kanzlei. 4 Siegel aus Malta an 

Pergamentstreifen anhängend: 1. des Bischofs Rudolf II, bekannt (3 schräg¬ 

laufende Einschnitte). - 2. des Domcapitels (eingenäht). — 3. des Die- 
tegen von Castell, dreieckschildförmig, 40:32 mm (IV B 1), im Siegel¬ 

felde ein Topfhelm mit daraufgesetztem Eisenhut uud Kleinod (2 Flügel). 

Umschrift: f sigillvm. dietegeois. de. castello. — 4. des Konrad von 
Castell, dreieckschildförmig 40:35 mm (IV A 2), im gespaltenen Schild 

ein leopardierter Löwe. Umschrift: f s.’ cvnradi. de. kastello- milits. 
(3 und 4 mit Daumeneindruck.) Cod. Sal. III, 257 No. CCXIII. Vgl. 
No. 775, 776 und 784. 

1290. März 15. Konstanz. Albertus de Castello, Canoni- 
cus ecclesie Constantiensis, Diettegno et Cünradus, fratres eius, 

milites, versprechen dem Kloster Salem unter Bezeichnung 

von drei Personen, die eventuell mit ihnen in Konstanz zum 

Einlager erscheinen sollen, nämlich Diettegno de Haidelberc, 

miles, Bartholomeus et Bur(cardus) filii monatarii de Con¬ 
stantia, in Betreff der dem Kloster verkauften Fischereirechte 

den Verzicht ihrer Brüder Walterus und Epplinus beibringen 

zu wollen, sobald der erstere nach Hause zurückgekehrt (ad 

propria remeaverit), der zweite volljährig geworden sein wird. 

Der Official des Hofes von Konstanz besiegelt auf Bitten der 

Aussteller die Urkunde. Datum et actum Constantie in curia 

dictorum abbatis et conventus (sc. de Salem) anno domini 

M° CC° LXXXX0. idus marcii, indictione tercia, subnotatis 

testibus presentibus et rogatis, videlicet domino H(ainrico) 

dicto Zwicke, sacerdote, magistro Phefferhart, canonico ecclesie 
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Sancti Johannis Constantie, . . priore et cellerario monasterii 
de Salem, fratre Bur(cardo) dicto ze Burgitor, monacho ibi¬ 

dem, domino Diethelmo de Stainegge, milite et aliis pluribus 
fidedignis. 775. 

Perg. Or. Salemer Hand. 4 Siegel aus Malta.,an Pergamentstreifen: 
1. des Officials, wie an No. 671. — 2. des Albert von Castell, spitzoval 
40:26 mm (III A 2c in Verb, mit II B), die bl. Jungfrau mit dem Kinde, 

darunter kniend ein Kleriker. Umschrift: f s. alberti. de. castelio. can". 
costacien. — 3. des Dietegno und 4. des Konrad von Castell wie an 
No. 774 (je 1 Daumeneindruck). Vgl. No. 774, 776 und 784. 

1290. März 15. Konstanz. Der Official des Hofes zu Kon¬ 

stanz beurkundet die erfolgte Auszahlung des Kaufschillings für die von 

den Brüdern von Castell an das Kloster Salem verkaufte Fischerei¬ 
gerechtigkeit. 776. 

. . Officialis curie Constantiensis omnibus presentium in- 
spectoribus salutem cum noticia subscriptorum. Noverint uni- 

versi presentium in||spectores, quod constituti coram nobis 

dominus Diettegeno et dominus Cünradus fratres et milites 

dicti de Castelio in figura iudicii recognoverunt || se pagatos 

esse in centum et 13 marcas argenti ponderis Constantiensis 
a dilectis in Christo . . abbate et conventu monasterii in Sa¬ 

lem pro quibusdam || redditibus piscium et pro quodam iure 

piscandi, de quo ipsi redditus proveniunt, predictis abbati et 

conventui venditis, prout in instrumento super hoc confecto 

sub sigillis reverendi in Christo patris ac domini R(üdolfi), 

dei gracia episcopi, et capituli ecclesie Constantiensis et pre- 

dictorum fratrum Diettegenonis et Cünradi plenius continetur. 

Confessique sunt coram nobis, quod de predictis centum et 

13 inarcis argenti sepedicti fratres de Castelio receperunt per¬ 

sonaliter centum marcas argenti ponderis supradicti, et quod 

ad iussum eorundem fratrum magister Cun(radus) dictus Plief- 

ferhart, canonicus ecclesie Sancti Johannis in Constantia, paga- 

tus fuerit in octo marcas argenti predicti ponderis, et Judeus 

dictus Sanwel de Uberlingen in quinque marcas ponderis iam 
sepedicti. In cuius rei evidentiam et testimonium premis- 

sorum ad petitionem predictorum . . abbatis et conventus 
monasterii de Salem sepedictorumque fratrum militum de 

Castelio nos . . officialis curie Constantiensis memoratus et 

ego magister Cün(radus) dictus Phefferhart, canonicus Sancti 

Johannis supradictus, sigilla nostra duximus presentibus appen- 

denda. Datum Constantie et actum anno domini M° CC° 
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LXXXX0., idus marcii, subnotatis testibus presentibus et ro- 

gatis, videlicet domino Hainrico dicto Ziwich, sacerdote, ma- 

gistro Cün(rado) dicto Phefferhart prenotato, . . priore et . . 

cellerario maiore monasterii in Salem, fratre Burcardo dicto 

ze Bvrctor, monacho ibidem, domino Diettegenone milite 

dicto de Haidelberc, Johanne dicto de Hove seniore, filio advo- 
cati in Constantia, Bartholomeo filio monetarii Constantiensis, 

Cünrado dicto Goldast, H. dicto Vederli, Cün(rado) dicto Schirm, 
Cün(rado) dicto Tottnacher, Burcardo dicto Hvser, civibus 

Constantiensibus, et aliis pluribus fidedignis, indictione tercia. 
Perg. Or. Fremde Hand, wohl des Konstanzer Officials. 2 Siegel 

aus Malta an Pergamentstreifen: 1. des Officials wie an No. 671 (Daumen¬ 
eindruck). — 2. des C'anonicus Konrad Pfefferhart, spitzoval 42:26 mm, 
II B. in dem mit Rankenarabesken verzierten Siegelfelde ein Kelch, auf 

demselben liegend das mit einem Nimbus umgebene Haupt Johannes des 

Täufers. Umschrift: f s. magri. cvnr. c(an)oTci. sei. ioh’. ostn. (Rück¬ 
seite glatt.) Ygl. No. 774, 775 und 784. 

1290. Apr. 5. Munderkingen. Ülricus et Berhtoldus 

germani milites de Kvngesegge beurkunden, dass ihre Schwester 

Margareta, relicta quondam Hainrici de Anmarchingen, den 
halben Hof in Stadion (Stadgun), welchen H. Salzman baut 

und welcher ihr von ihrem verstorbenen Ehemann als Morgen¬ 

gabe verschrieben worden (nomine allodii, sub ratione dona- 

tionis propter nuptias, que volgarite dicitur morgengabe), mit 
aller Zubehör dem Kloster Salem vergabt habe unter der Be¬ 

dingung der Nutzniessung auf Lebenszeit gegen einen jährlich 
auf Martini fälligen Zins von einem halben Pfund Wachs. 

Actum apud Munderchingen, anno domini M° CC° XC01 nonis 

apiilis, presentibus hiis testibus et rogatis, videlicet Ansheimo 

dicto vom Stain, H. dicto Stüphe, Jacobo ministro domine 

Margarete antedicte, Wern(hero) cellerario eiusdem, fratre 

H(ainiico) dicto Gehvrne de Salem, fratre Gerungo dicto Egge¬ 

hai t, converso ibidem aliisque pluribus fidedignis. Es siegeln 
für sich und ihre Schwester die Aussteller. 777. 

Cod. Sal. II, 222 No. CLXXXIX. Reg. Ztschr. 3, 238. 

1290. Apr. 9. Wettingen. Abt Volker von Wettingen beurkundet 
die von Johann von Luzern gemachte Pitanzstiftung und die hinsichtlich 
derselben dem Visitator des Klosters Wettingen, dem Abt von Salem, ge¬ 
machte Auflage und dafür ausgesetzte Gebühr. 778. 

Universis Christi fidelibus presentem litteram inspecturis 
CX ist nachträglich am Rande beigefügt. 
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frater Volkerus abbas totusque conventus monasterii || in We- 

thingen salutem et presentium cognoscere veritatem. Laudabile 

est scriptum, quod modernorum facta fideli serie || transmittit 

memorie posterorum. Noverint igitur, quos noscere fuerit 
oportunum, quod Johannes de Lucerna, amicus noster in do- 

mino || specialis, in augmentum suorum meritorum et subscrip- 

tarum salutem animarum nobis nostroque monasterio sexa- 

ginta libras denariorum iusto donationis titulo contulit, cum 

quibus quinque librarum redditus in valle Vranie comparavi- 

mus, quater in anno nostro conventui taliter distribuendos, ut 

in diebus anniversariorum videlicet patris predicti Johannis 

et matris et sue uxoris necnon sui, cum morte decesserit, una 

libra conventui die qualibet per cellerarium domus nostre, qui 

pro tempore fuerit, pro pitantia ministretur, que anniversaria 

in libro nostro anniversali conscribi debent et in nostro ca- 

pitulo pronunciari. Idem etiam Johannes in nostro cimiterio 

ob sui memoriam et ibidem sepultorum reverentiam lumen 

erexit, statuans et ordinans, ut una libra de predictis quin¬ 

que libris in eiusdem luminis usum die noctuque ardentis 
sine fraude per antedictum cellerarium expendatur. Et ne 

tarn pia ordinatio frustretur in posterum, diligentie visitatoris 

nostri de Salem sepedictus Johannes duxit taliter committen- 

dum, ut in singulis suis visitationibus inquirat, si illo anno 
ordinatio prehabita sit servata, et quotiens ipsam neglectam 

invenerit, tot libre denariorum sibi dari debent, conventui de 

Salem pro pitantia ministranda. Et ut ipse visitator ad fa- 

ciendam inquisitionem huiusmodi moneatur, ordinavit sepe¬ 

dictus Johannes, ut in singulis visitationibus sibi duo solidi 
denariorum per sepedictum cellerarium largiantur. In cuius 

ordinationis conservationem et executionem sigillum nostrum, 
quo et nos conventus utimur, presenti littere duximus appen- 

dendum. Datum Wethingen anno domini M° CC° LXXXX0 

in octava pasche. 
Perg. Or. P’remde, wohl Wettinger Hand. Von dem Siegel des Abtes 

(aus Wachs, befestigt wie an No. 432, II B) hängt nur noch ein Frag¬ 

ment an der Urkunde. 

1290. Apr. 13. Dettingen. Heinrich von Dettingen, Ritter, ver¬ 

kauft an das Kloster Salem Besitzungen genannter Eigenleute in Kalk- 

reuthe, die er durch Güter in Wahlwies entschädigt. 779. 

Universis hanc litteram inspecturis Hainricus miles de 

62 

Thetingin noticiam rei geste. Noverint universi, ad quos pre¬ 
sentes pervenerint, quod ego possessiones sitas in Galgrüti 

universas cum omnibus suis attinenciis, dictas vulgariter Kun- 

r atz gut von den Vnrholzen unde Hermans Abelins, de con- 

sensu pleno et expresso hominum subscriptorum michi perti- 

nencium, videlicet Cünradi dicti de Yurholzun, Elizabet et 
Hermanni dicti Abeli, filii ipsius Elizabet, Aidilhaidis, sororis 

eiusdem Elizabet, et Hainrici, filii Aidilhaidis prefate, quibus 

possessiones antedicte iure proprietario pertinebant, venera- 
bilibus in Christo domino . . abbati et conventui monasterii 

de Salem, receptis ab eis septem libris denariorum Constan- 
tiensis monete, quas me recepisse profiteor et in utilitatem 
evidentem, videlicet exonerationem debitorum meorum, con- 

vertisse, vendidi iuste venditionis titulo, tradidi et donavi in 

perpetuum libere possidendas nomine allodii, consensu nichi- 

lominus aliorum omnium, quorum intererat, accedente, facta 

etiain per me recompensatione hominibus meis prefatis cum 

shöposa sita in Wahvis, possessionibus dictis vulgariter des 

Tutwangersgut de Bodeme attinenti, meliori vel equivalenti 

possessionibus sepedictis in Galgrvti, et renunciantibus homini¬ 

bus meis sepefatis ad manus fratris Eberhardi de Stegborun, 
monachi in Salem, nomine ipsius monasterii, pro se suisque 

heredibus universis omni iuri tarn in genere, quam in specie, 

quod ipsis in possessionibus memoratis in Galgrvti compete- 
bat vel competere videbatur. Ut igitur ea, que premissa sunt, 

rata permaneant, obligo me per presentes ad prestandum wa- 

randiam super contractu premisso, quocienscumque, ubicumque, 

coram quocumque iudice a sepedictis de Salem [279] fuero 
requisitus, et in evidentiam eorundem hanc litteram eisdem, 

domino . . abbati et conventui meo sigillo tradidi communi- 

tam. Actum apud Thetingin anno domini M° CC° XC° idus 

apprilis, subnotatis testibus presentibus et rogatis, videlicet 

fratribus Cünrado de Lornays et Willeheimo de Stain, ordinis 

predicatorum, Berhtoklo de Stopheln milite iuniore, Burcardo 
de Thetingin, socero ipsius, Bur(cardo) de Rast, fratre Eber- 
liardo de Wolmütingin, fratre Eberhardo de Stegboron, mo- 

nacliis in Salem aliisque pluribus probis viris. Nos Cünradus 

dictus de Yurholzen, Elizabet et Hermannus dictus Abeli, Aidil¬ 

haidis et H(ainricus), filius eius, prenotati, omnia et singula 

piemissa vera esse profitentes, nobisque consentientibus et per 
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nos facta, renunciamus prö nobis nostrisque heredibus universis, 

ut dictum est, et renunciasse nos profitemur omni iuri tarn 

in genere quam in specie, sub appensione sigilli domini nostri 

prefati, quod nobis in possessionibus memoratis quocumque 
modo competebat vel competere videbatur. 

Cod. Sal. III, 278 No. CCXXVIII. Reg. Ztschr. 3, 239. 

1290. Apr. 16. Tamberg. Eberhardus de Haeggelnbach 

übergibt drei Aecker bei Hirschlanden (iuxta opidum Hirslanden 
prope rivum, qui dicitur Krumbenbach, extendentes se ad tria 

iugera) und drei Wiesen ebendaselbst und bei Homberg (duo 
videlicet, dicta Mvron, apiul predictum opidum sita, tercium 

[sc. pratum] vero apud Honberch, in loco dicto ze den Hursten), 

die ihm eigentümlich gehören, dem Kloster Salem für 3‘/a 

Pfund und 4 Schill. Konstanzer Pfennig. Datum et actum in 

Thahenberch, anno domini M° CC° XC°, sexto decimo kalen- 

das maii, presentibus testibus subnotatis, videlicet Bertoldo 

magistro grangie in Raitenhaslahe et H., socio suo, ibidem, 

fratribus in Salem, C. dicto Vmberrvhte, H. dicto Brune, Ül- 

(rico) de Hirslanden et C. de Husen aliisque pluribus fide- 
dignis. 780. 

Cod. Sal. II, 248 No. CCXLIIII. 

1290. Apr. 17. ViHingen. Hainricus, plebanus ecclesie 
in Herzogenwiler, vergabt an das Kloster Salem sein Haus 
in Vöhrenbach (Vernbach, cum cellario eiusdem domus, sitam 

prope domum Berhtoldi, textoris, dicti Gebvttel), bedingt sich